2 iam Phoebus brevior via contraxerat actum  
lucis et obscuri crescebant tempora somni  
iamque suum victrix augebat Cynthia regnum  
et deformis Hiemps gratos carpebat honores  
5 divitis Autumnus iussoque senescere Baccho  
carpebat raras serus vindemitor uvas

puto magis intellegi si dixeris: mensis erat October, dies III idus Octobris. horam non possum  
certam tibi dicere: facilius inter philosophos quam inter horologia conveniet: tamen inter  
10 sextam et septimam erat. nimis rustice! adeo his adquiescunt omnes poetae, non contenti  
ortus et occasus describere, ut etiam medium diem inquietent: tu sic transibis horam tam  
bonam?

iam medium curru Phoebus diviserat orbem  
15 et propior nocti fessas quatiebat habenas  
obliquo flexam deducens tramite lucem:

2 Febo, por un camino más breve, trajo el arco  
de luz, y las horas oscuras del sueño iban creciendo.  
Cintia, vencedora, ya acrecentaba su reino  
y el deforme invierno recogía los agradables regalos  
5 del rico otoño, y con el evenjecer de Baco  
recogía pocas uvas el recolector tardío.

Pienso que se entiende mejor si digo: era el 13 de octubre, no podría decirte bien la hora, es  
más fácil que se pongan de acuerdo los filósofos que los relojes, pero eran entre las seis y  
10 las siete. ¡Muy mal! Todos los poetas abusan de estas cosas. No contentos con describir el  
amanecer y el atardecer, también molestan el medio día ¿dejarás pasar tan así un momento  
tan notable?

Febo en en su flamante carro dividió ya el orbe,  
15 cercano cada vez más a la noche movía las cansadas riendas  
llevaba así a la luz por un camino curvado.

3 Claudius animam agere coepit nec invenire exitum poterat. tum Mercurius, qui semper ingenio eius delectatus esset, unam e tribus Parcis seducit et ait: ‘quid, femina crudelissima, hominem miserum torqueri pateris? nec unquam tam diu cruciatus cesset? annus sexagesimus et quartus est, ex quo cum anima luctatur. quid huic et rei publicae invides?

5 patere mathematicos aliquando verum dicere, qui illum, ex quo princeps factus est, omnibus annis, omnibus mensibus efferunt, et tamen non est mirum si errant et horam eius nemo novit: nemo enim unquam illum natum putavit. fac quod faciendum est: dede neci, melior vacua sine regnet in aula’ sed Clotho ‘ego mehercules’ inquit ‘pusillum temporis adicere illi volebam, dum hos pauculos qui supersunt civitate donaret – constituerat enim omnes

10 Graecos, Gallos, Hispanos, Britannis togatos videre -, sed quoniam placet aliquos peregrinos in semen relinqui et tu ita iubes, fiat.’ aperit tum capsulam et tres fusos profert: unus erat Augurini, alter Babae, tertius Claudii. ‘hos’ inquit ‘tres’ uno anno exiguis intervallis temporum divisos mori iubebo, nec illum in comitatum dimittam. non oportet enim eum, qui modo se tot milia hominum sequentia videbat, tot praecedentia, tot circumfusa, subito solum